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En Multiarena til en masse unge mennesker 
 

Erritsø Gymnastik- & Idrætsforening fodbold (EGIF fodbold) er en aktiv fodboldklub i vækst. Der er 
godt 600 medlemmer, fra de yngste poder i 4-5 års alderen, en stor ungdomsafdeling med piger og 
drenge, en seniorafdeling med seniorhold og oldboyshold.  
 

ERRITSØS SAMLINGSPUNKT  

 
Der hersker et stærk frivilligt engagementet fra medlemmer og forældre, og klubånden lever 
stærkt.  
Klubben deler areal med Erritsø Fællesskole, afdeling Krogsager Skole med omkring 500 elever 
samt en fritidsordning med omkring 100 børn. I fællesskab med skole og fritidsordning, råder klub-
ben over én 11 mands kampbane samt en lille ”jordbane” med lys. På den anden side af jernbanen 
ligger der yderligere 3 baner, en opvisningsbane og en grusbane med lys. 
På disse arealer skal skole og fritidsklub afholde idræts- og lege aktiviteter i dagstimerne, mens 
klubben skal afvikle træning for klubbens mange hold og samtidig masser af kampe. 
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EGIF fodbold er en breddeklub, som har meget fokus på det sociale uden for banen og hvor der 
gøres et stort arbejde for at fastholde unge mennesker. Det er også lykkedes at tiltrække unge 
mennesker fra andre dele af kommunen, eksempelvis Egeskov, Taulov, Skærbæk og 
Sønderparken. 
 
Desværre må vi skærer ned på vores aktivitetsniveau i vinterhalvåret, da vores adgang til 
træningsbaner i vinterhalvåret er begrænset. Jordbanen og grusbanen kan ikke benyttes i sne, 
frost og meget vådt vejr. 
Vi forsøger at fastholde et vist niveau aktivitet i vinterhalvåret ved blandt andet at flytte en del af 
aktiviteterne ind i Erritsø Hallen. 
 
 
MULTIARENA – EN UNIK RAMME 
 
Vi ønsker at skabe en hel unik ramme for bevægelse, idræt og sociale relationer på tværs af alder, 
køn og evt. handicap. Vi har projekteret en omlægning af grusbanen til en kunstgræsbane og en 
helt ny og unik multifunktionel bane. Til sammen vil det sikre, at der kan leges, afvikles skoleidræt, 
fritidsaktiviteter, træning og kampe under fornuftige forhold året rundt. Det bliver et aktivt 
samlingspunkt for hele Erritsøs børn / unge og forældre. 
 
Med en multiarena bestående af en kunstgræsbane og en multibane vil vi også have mulighed for 
at fastholde aktivitetsniveauet hele året rundt også om vinteren, til gavn for det sociale arbejde 
omkring de unge mennesker. Samtidig vil behovet for timer i Erritsø hallen blive reduceret. 
 
 
KUNSTGRÆSBANE 
 
Med kunstgræsbanen vil klubben få en helårsbane, der kan tåle belastningen både forår, sommer, 
efterår og vinter, så vi kan afvikle flere kampe og træning på samme tid. Banen vil også sikre at vi 
fortsat kan tage imod nye medlemmer. For at holde omkostninger nede er oplægget at ombygge 
den eksisterende grusbane til kunstgræsbane – se billedet nedenfor. Banens beliggenhed er helt 
optimal i forhold til at hverken banelys, livsglædens støj eller bolde vil kunne genere beboere i en 
radius af flere hundrede meter. Samtidig vil Erritsø fællesskoles 500 børn i dagtimerne kunne 
benytte banen og forøge deres idrætstimer i det fri og skolens fritidsordning vil om eftermiddagen 
kunne tilbyde børnene langt flere muligheder for udeaktiviteter året rundt.  
 
MULTIBANE 
 
Vores ide er at skabe en multibane/bevægelsesområde til brug og glæde for hele områdets børn / 
unge. Ved at tænke deres ønsker ind fra starten har vi fået skabt en hel unik ramme for 
bevægelse, idræt og sociale relationer på tværs af alder, køn og evt. handicap. For Erritsø 
fællesskole vil multibanen også kunne give idrætstimerne en helt ny dimension, helt nye 
muligheder for at kunne deltage i aktiviteter og leg i det fri. Multibanen bliver på størrelse med en 
8-mands bane, så der kan afvikles fodboldkampe for de yngste årgange, når der som oftest er pres 
på de øvrige baner.  
Underlag på multibane er kunstgræs, hvor der kan spilles f.eks. basket og håndbold. 
 
Placering af kunstgræsbane og multibane fremgår af nedenstående figur.  
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MULTIARENA – HVORDAN 

Vi har modtaget et tilbud på etablering af multiarenaen, som det fremgår af nedenstående. 

 

Kunstgræsbane 

Multibane 
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Ved at placerer kunstgræsbanen, der hvor grusbanen forefindes i dag, sparer vi udgifter til dræning 

og lysmaster, hvilket udgør et anseeligt beløb. 

 

Finansieringen af ovenstående forstiller vi os sker på flg. vis: 

 Tilskud fra kommunen   kr. 1.700.000 

 EGIF – fodbold   kr.    500.000 

 Indsamling via fonde og medlemmer  kr. 1.500.000 

 I alt    kr. 3.700.000 

 

Yderligere uddybning af tilbud forefindes i bilag 1 kunstgræsbane og bilag 2 multibane. Bilag 3 

indeholder et screendump fra gaveindsamling.dk, hvor indsamlingen til multiarenaen forefindes. 

 

MULTIARENA – HVORNÅR 

Vi vil meget gerne have multiarenaen klar til næste vintersæson – altså i november 2016. 

Vedlagte tilbud gælder indtil den 1. april 2016. Samtidig er vi opmærksom på at Fredericia KFUM 

og Taulov Skærbæk Idrætsforening har fået tildelt midler hos Fredericia Kommune, hvor vi har 

taget kontakt til dem for eventuelt at foretage et fælles indkøb og dermed opnå en større rabat. 

 

MULTIARENA – Hvem er interesseret 

– EGIF rugby  

– Erritsø fællesskole, afdelingen Krogsager  

– Erritsø fællesskole, afdelingen Bygaden 

– EGIF hovedbestyrelse. 

– SIF  

MULTIARENA – Støtte fra Fredericia Kommune  

For at komme videre med dette projekt er det vigtigt med støtte fra Fredericia Kommune. 

Derfor ansøger vi om kr. 1.700.000 i støtte til projektet. 
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MULTIBANE – Alternativ placering 

Vi har i forbindelse med denne ansøgning, snakke med flere interessenter. Der er flere blandt som 

udfordret placering af Multibane. Derfor har vi også udarbejdet en alternativ placering af 

multibanen. Se figuren nedenfor. 

 

Ved denne placering af Multibanen, kommer den tættere på de nye klublokaler og skolen. Dette vil 

klart til gode se den mindre årgange og skole, der ikke skal krydse jernbanen for komme til at 

træne. 

Kunstgræsbane 

Multibane 
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Ulempen ved denne løsning er at der skal etableres belysning, da dette ikke forefindes. 

Udgiften til dette er anslået til omkring kr. 300.000. 

Så med alternativ placering af multibanen og placering kunstgræsbanen, der hvor grusbanen 

forefindes i dag, 

Finansieringen af ovenstående forstiller vi os sker på flg. vis: 

 Tilskud fra kommunen   kr. 2.000.000 

 EGIF – fodbold   kr.    500.000 

 Indsamling via fonde og medlemmer  kr. 1.500.000 

 I alt    kr. 4.000.000 

 

MULTIARENA med alternativ placering af Multibane – Støtte fra Fredericia Kommune  

For at komme videre med dette projekt er det vigtigt med støtte fra Fredericia Kommune. 

Derfor ansøger vi om kr. 2.000.000 i støtte til projektet. 
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MULTIARENA – Hvem står bag 

Paul Bork, Træner U14 Drenge Mester   

For vores ungdomshold ville en kunststofbane være en kæmpe fordel. 

Der er en masse trænings øvelser som ikke kan lade sig gøre på de 

nuværende grus eller jordbaner. Ligeledes ville vores hold få mulighed 

for deltagelse i DBU's vinterturnering dette er heller ikke muligt pt. med 

de nuværende baner. Alt i alt vil en kunststofbane have stor betydning 

for spillernes udvikling og hos de ældre ungdomsspillere er 

kunststofbaner ligeledes et "konkurrence parameter" dvs. det er 

vanskeligere at tiltrække spillere fx tilflyttere hvis man ikke kan tilbyde 

vinter træning på kunststofbaner.   

 

Keld Wesenberg Lyngsø 

Holdleder for U16 Drenge og Formand EGIF Fodbold kunstige venner 

I en alder hvor de unge normalt falder fra, er det lykkedes at fastholde 

drengene og endda tiltrække flere fra andre steder i kommunen. Dette 

skyldes i høj det sociale arbejde omkring med fællesspisning, 

teambuilding ture, fælles klubture. Et kunststofanlæg giver os mulighed 

for at holde de samme aktivitetsniveau hele året. Samtidig gøres der 

også et stykke arbejde for at få forældrene involveret.  

 

Kim Stewen, Formand EGIF Fodbold ungdom 

Som formand for EGIF Fodbold ungdom er det en kæmpe udfordring at 

tilbyde ude træning fra november til hen i marts da vores vinterbane 

enten er meget våd eller frossen. Derfor har vi brug for en kunststofbane 

som fodbold klub. Med et nyt kunststofanlæg vil vi kunne tilbyde langt 

bedre teknisk træning til de helt små årgange hele året rundt. Skoler og 

andre foreninger vil kunne benytte anlægget til undervisningen. Hele 

området omkring Erritsø vil få et løft med et kunstbaneanlæg. Vi som 

fodboldklub vil kunne holde vores spillere i Fredericia frem for at de 

søger andre klubber i nabo byerne for at spille hele året rundt.  

 


